Совет депутатов  Магнитского городского поселения
Кусинского  муниципального района

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2023г                                                                                       № 77

О передаче части  полномочий
по решению вопросов
местного значения

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Магнитского городского
поселения,

Совет депутатов Магнитского городского поселения Р Е Ш А Е Т:

1. Передать полномочия Магнитского городского поселения Кусинскому
муниципальному району по регулированию вопросов местного значения – в
сфере организации и осуществления мероприятий по территориальной
обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера путем
заключения соглашения о передаче полномочий на 2024 год.

2. Главе Магнитского городского поселения заключить соглашение с Главой
Кусинского муниципального района о передаче полномочий, указанных в
пункте 1 настоящего решения.

3. Главе Магнитского городского поселения предоставить расчет к соглашению
о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения до
16.01.2024г.

4. Передачу полномочий осуществлять за счет межбюджетных трансфертов,
перечисляемых из бюджета Магнитского городского поселения в бюджет
Кусинского муниципального района.

5. Определить срок передачи полномочий на 1 год – с 9 января 2024 года по 31
декабря 2024 года.

6. Настоящее решение вступает в силу с 9 января 2024 года.

Председатель   Совета депутатов
Магнитского  городского поселения                                        Л.М. Перевышина